DIE 11 FEBRUARII.

In festo apparitionis B. M. V. Immaculatæ.

Duplex maius.

Officium et Missa propria, a S. R. C. approbata; die 11 Iulii 1890, cum sequenti additione ad ealcem VI Lektionis: «Tandem Pius X Pontifex Maximus, pro sua erga Deiparam pietate, ac plurimorum votis annuens sacrorum Antistitum, idem festum ad Ecclesiam universam extendit.»

Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa X, referente me infrascripto Cardinali Sacrorum Rituum Congregationi Præfecto suprascriptam additionem inserendam Officio proprio de Apparitione B. Mariæ

Virginis Immaculate benigne approbare dignatus est.
Die 27 Novembris 1907.—S. Card. CRETONI, *Praefectus*.
—† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secretarius*.

Et Sacra Congregatione Concilii

**Dispensatio matrimonii concessa ob angustiam loci valet
etiam pro angustia locorum.**

POSTULATUM. Episcopus S. Claudii 20 Apr. 1907, a S. Pœnitentiaria petiit, utrum valida sit atque executioni demandari possit dispensatio matrimonii a S. Dataria concessa *ob angustiam loci* originis aut domicilii, dum e contra sponsi, licet ejusdem sint parœciæ tercentorum focorum numerum haud efformantis, pertinent tamen ad duo etiam nomine distincta loca et plus quam viginti minuta inter se dissita. Et S. Pœnitentiaria die 2 insequentis Maji, rescripsit: *angustiam loci esse causam quae a muliere alleganda est, pro solutione vero propositae quaestionis recurrendum esse ad S. C. Concilii*. Quod et factum fuit.

RESPONSUM. Emmi. Patres S. D. Concilii, in plenario coetu diei 24 Augusti 1907, proposito ab Episcopo S. Claudii postulato rescripserunt: *affirmative* (1).

Resolución poco conocida.

El Emmo. Sr. Cardenal Guibert, Arzobispo de París, hizo á la Sagrada Congregación de Ritos esta pregunta: *¿Pueden ser bautizados con el rito del bautismo de párvulos los jóvenes educados en los Colegios católi-*

(1) Ratio est quia, juxta *ro 2, juris 35, in 6.º, plus semper in se continet quod est minus*, ac proinde quum dispensatio concessa sit ob simplicem loci angustiam, a fortiori concedetur ob angustiam locorum. (N. R. Eph. Acta S. Sedis).

cos que no reciben el agua regeneradora hasta la época de la primera Comunión?

La Congregación de Ritos pasó la pregunta á la Congregación del Santo Oficio, y ésta contestó al Cardenal Arzobispo de París en la siguiente forma:

«*Parisien. Emmo. Archiepiscopo*

Emme. ac Revme. Domine

A Sacra Rituum Congregatione remissum est Supremæ huic Congregationi dubium expositum ab Em. Tua, utrum scilicet baptizari possint, servato ordine Baptismi parvulorum, ii pueri neophyti qui scholis catholicis admissi baptizantur ante primam communionem.